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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY  

  

1.1. Położenie i powierzchnia  

 

Gmina Stare Pole położona jest we wschodniej części województwa 

pomorskiego. Administracyjnie należy do powiatu malborskiego i zlokalizowana jest 

w jego wschodniej części. Sąsiaduje z następującymi gminami:  

• w powiecie malborskim:  

– od północy z gminą wiejską i miejską Nowy Staw,  

– od zachodu z gminą wiejską Malbork oraz miastem Malbork,  

• w powiecie elbląskim:  

– od wschodu z gminą wiejską Gronowo Elbląskie, Markusy,  

• w powiecie sztumskim:  

– od południa z gminą Dzierzgoń, Stary Targ.  

Gmina zajmuje powierzchnię 79 km2 (dane GUS z 2020 r.), co stanowi około 16% 

powierzchni powiatu malborskiego. Na terenie Gminy Stare Pole położonych jest 16 

miejscowości tworzących 13 sołectw. 
 

  

1.2. Władze lokalne  

 

Na terenie Gminy organem wykonawczym jest Wójt Gminy, a organem 

stanowiąco-kontrolnym Rada Gminy. 
 

Kadencja 2018-2024 

 

Granice okręgu wyborczego 

 

1. Grażyna Borkowska sołectwo Stare Pole – ul. Jana Pawła II, ul. Mikołaja 

Kopernika, ul. Adama Mickiewicza, ul. Elizy 

Orzeszkowej, ul. Bolesława Prusa, ul. Mikołaja Reja, 

ul. Juliana Tuwima 

2. Ireneusz Dziura sołectwo Królewo – obejmujące część miejscowości 

Królewo od nr 1 do nr 40A, miejscowość Krasnołęka 

3. Elżbieta Grzybowska sołectwo Stare Pole –ul. Grunwaldzka od nr 1 do nr 

4, ul. Marynarki Wojennej od nr 1 do nr 9 

4. Marek Iwaniuk sołectwo Królewo – obejmujące część miejscowości 

Królewo od nr 41 do końca, sołectwo Janówka 

5. Alina Krawczyk sołectwo Ząbrowo 

6. Janusz Mączkowski sołectwo Krzyżanowo 



 

  

 Raport o stanie Gminy Stare Pole za 2023 rok                          4 

Kadencja 2018-2024 

 

Granice okręgu wyborczego 

 

7. Jadwiga Moroniewicz sołectwo Stare Pole – ul. Cicha, ul. Grunwaldzka od 

nr 5 do końca, ul. Krótka, miejscowość Kaczynos-

Kolonia 

8. Lucyna Pilecka sołectwo Kławki - Szaleniec 

9. Jolanta Plewa sołectwo Stare Pole – ul. Marynarki Wojennej od nr 

21B do końca,  ul. Stefana Żeromskiego 

10. Feliksa Rojewska sołectwo Stare Pole – ul. Marynarki Wojennej od nr 

10 do nr 21A,  ul. Dworcowa, ul. Henryka 

Sienkiewicza 

11. Barbara Sienkiewicz sołectwo Złotowo 

12. Krystyna Dziurdź  sołectwo Szlagnowo, sołectwo Kikojty  

13. Jarosław Szturmowski sołectwo Kaczynos 

14. Krzysztof Witoś sołectwo Kraszewo - Parwark, sołectwo Klecie 

15. Kazimierz Woś sołectwo Stare Pole – ul. Akacjowa,  ul. Generała 

Józefa Bema, ul. Dębowa, ul. Kasztanowa,  

ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Władysława Reymonta, 

ul. Słoneczna, ul. Juliusza Słowackiego,  

ul. Sportowa, ul. Topolowa 

 

W roku 2023 Przewodniczącym Rady Gminy był Ireneusz Dziura, a jego 

zastępcą Kazimierz Woś.  

W ramach Rady Gminy Stare Pole działały cztery stałe komisje w składzie:  

1. Komisja Rewizyjna: Jadwiga Moroniewicz (Przewodnicząca), Lucyna Pilecka, 

Janusz Mączkowski, Jarosław Szturmowski. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Elżbieta Grzybowska (Przewodnicząca), 

Jolanta Plewa, Feliksa Rojewska. 

3. Komisja Edukacji i Spraw Społecznej: Feliksa Rojewska (Przewodnicząca), 

Elżbieta Grzybowska, Alina Krawczyk. 

4. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: Marek Iwaniuk (Przewodniczący), 

Grażyna Borkowska, Krystyna Dziurdź, Jolanta Plewa, Barbara Sienkiewicz, 

Krzysztof Witoś. 
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1.3. Gminne jednostki organizacyjne 

 

Lp. Nazwa Adres Forma organizacyjna 

1. Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

ul. Marynarki Wojennej 6  

82-220 Stare Pole 

jednostka budżetowa 

2. Szkoła 

Podstawowa 

ul. Józefa Bema 6 

82-220 Stare Pole 

jednostka budżetowa 

3. Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu 

ul. Marynarki Wojennej 1B 

82-220 Stare Pole 

samorządowa 

instytucja kultury 

4. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

ul. Marynarki Wojennej 1B 

82-220 Stare Pole 

samorządowa 

instytucja kultury 

5. Przedszkole ul. Marynarki Wojennej 22 

82-220 Stare Pole 

jednostka budżetowa 

6. Żłobek ul. Marynarki Wojennej 22 

82-220 Stare Pole 

jednostka budżetowa 

7. Urząd Gminy ul. Marynarki Wojennej 6  

82-220 Stare Pole 

jednostka budżetowa 

1.4. Sołectwa 

 

Lp. Sołectwo Miejscowość Sołtys 

1. Janówka Janówka Ewa Portka 

2. Kaczynos Kaczynos Dariusz Olejnik 

3. Kaczynos-Kolonia Kaczynos-Kolonia Jacek Kot 

4. Kikojty Kikojty Anna Zakrzewska  

5. Klecie Klecie Jarosław Sadczuk 

6. Kławki - Szaleniec Kławki, Szaleniec Lucyna Pilecka 

7. Kraszewo - Parwark Kraszewo,  Parwark Edyta Panasiuk 

8. Krzyżanowo Krzyżanowo Izabela Łapacz 

9. Królewo Królewo, Krasnołęka Anna Górniak 

10. Stare Pole Stare Pole Sebastian Szydłowski 
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Lp. Sołectwo Miejscowość Sołtys 

11. Szlagnowo Szlagnowo Krystyna Dziurdź 

12. Ząbrowo Ząbrowo Zbysław Boćko 

13. Złotowo Złotowo Barbara Sienkiewicz 

 

 

1.5. Demografia 

  

Liczba mieszkańców Gminy Stare Pole na koniec roku 2023 wynosiła 4 425 

osoby i w porównaniu do roku 2022 zmniejszyła się o 57 osób. W większości 

miejscowości obserwujemy spadek liczby mieszkańców. Największy spadek w 2023 

r. zaobserwowano w Starym Polu, gdzie liczba mieszkańców zmniejszyła się o 17 

osób i w Krasnołęce o 9 osób. W 2 miejscowościach występuje minimalny wzrost 

liczby mieszkańców. 

W liczbie mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w 2023 roku 50,64% 

stanowią kobiety, a 49,36% mężczyźni. Osoby w wieku przedprodukcyjnym w roku 

2022 stanowiły 20,37% mieszkańców, a w roku 2023 stanowiły 19,95%.   

Osoby w wieku produkcyjnym w 2022 roku stanowiły 59,95% mieszkańców i w roku 

2023 również 59,95%. Mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym w 2022 stanowili 

19,68% z ogółu ludności zameldowanej na terenie gminy Stare Pole, a w roku 2023 

20,09%.                  

 
Liczba ludności: 

Janówka 72 Królewo 401 

Kaczynos 384 Krzyżanowo 302 

Kaczynos-Kolonia 136 Parwark 50 

Kikojty 46 Stare Pole 1 778 

Klecie 66 Szaleniec 63 

Kławki 114 Szlagnowo 104 

Krasnołęka 148 Ząbrowo 373 

Kraszewo 140 Złotowo 248 

RAZEM: 4 425 

Uwaga: dane obejmują osoby zameldowane na pobyt stały, stan na 31 grudnia danego roku.  
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Statystyka mieszkańców według wieku i płci: 

Przedział wiekowy Liczba osób 

kobiety 

Wiek 0-17 441 

Wiek 18-59 1 222 

Wiek 60 i więcej 578 

mężczyźni 

Wiek 0-17 442 

Wiek 18-64 1 431 

Wiek 65 i więcej 311 

Uwaga: dane obejmują osoby zameldowane na pobyt stały, stan na 31 grudnia 2023 r.  

 

Struktura i zmiany w liczbie ludności Gminy Stare Pole na przełomie lat 2020 – 2023: 

 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 rok 

mieszkańcy 4 570 4 533 4 482 4 425 

kobiety 2 315 2 306 2 272 2241 

mężczyźni 2 255 2 227 2 210 2 184 

urodzenia 50 46 28 20 

zgony 41 56 42 60 

Uwaga: dane obejmują osoby zameldowane na pobyt stały, stan na 31 grudnia danego roku.  

 

1.6. Gospodarstwa rolne 

 

Wyniki Powszechnego Spisu Rolnego z 2020 r. wskazują na dynamiczne 

zmiany w polskim rolnictwie. Obserwujemy coraz silniejszą specjalizację 

gospodarstw rolnych przy postępującej koncentracji produkcji rolnej.  

Dominującym trendem obserwowanym, co najmniej od dwóch dekad, jest 

zmniejszanie się liczby gospodarstw rolnych, przy utrzymującej się na podobnym 

poziomie powierzchni użytków rolnych. Rośnie, zatem średnia powierzchnia 

gospodarstwa rolnego oraz zwiększa się obsada zwierząt gospodarskich  

w gospodarstwie rolnym. Wraz ze specjalizacją gospodarstw rolnych postępuje także 

ich modernizacja.  

Należy podkreślić, że struktura polskich gospodarstw rolnych jest ciągle 

rozdrobniona, występuje bardzo znaczący odsetek gospodarstw małych, które nie 
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produkują na rynek. Można jednak zauważyć, że duże i wyspecjalizowane jednostki 

dominują w wielu kategoriach produkcji rolnej (np. w produkcji zwierzęcej).  

Wśród głównych czynników, które wpływają na przeobrażanie się polskiego rolnictwa 

należy wymienić: wprowadzanie instrumentów Wspólnej Polityki Rolnej UE, zmiany 

nawyków żywieniowych społeczeństwa, przechodzenie na inne metody chowu 

zwierząt gospodarskich, poszukiwanie nowych źródeł energii oraz coraz bardziej 

widoczne zmiany klimatyczne. 

Powyższe podsumowanie wyników Powszechnego Spisu Rolnego z 2020 

roku w części ma również swoje odzwierciedlenie w Gminie Stare Pole.  

Jako że nasze tereny są bogate w grunty rolne – szczególnie w grunty orne, na 

większości z nich prowadzona jest działalność rolnicza. 

Zbiorcze zestawienie danych dotyczących gruntów rolnych na terenie Gminy: 

Grunty 

rolne 

Użytki 

rolne 

grunty orne 5268 

łąki trwałe 391 

pastwiska trwałe 267 

sady 20 

grunty rolne zabudowane 122 

grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych 7 

grunty pod stawami 0 

grunty pod rowami 156 

Nieużytki  31 

RAZEM  6262 

Dane opracowano w oparciu o informacje z Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Starostwa 

Powiatowego w Malborku. 

 

Większość gospodarstw rolnych prowadzona jest przez osoby fizyczne – są to 

indywidualne gospodarstwa rolne. Tylko kilka gospodarstw prowadzonych jest przez 

podmioty będące osobami prawnymi. 

Zgodnie z wynikami Powszechnego Spisu Rolnego z 2020 roku również na 

terenie Gminy Stare Pole nadal przeważają małe gospodarstwa rolne, które  

w większości przekazywane są z pokolenia na pokolenie w rodzinie. Choć są to 

nadal bardzo rozdrobnione gospodarstwa rolne, to zauważalna jest także stopniowa 

zmiana w strukturze wielkości gospodarstw. Jednostkowe gospodarstwa powiększają 

swoje powierzchnie. 

W działalności rolniczej na terenie Gminy Stare Pole można również zauważyć 
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wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii. Kilka gospodarstw rolnych korzysta  

w swej działalności z paneli fotowoltaicznych i w ten sposób pozyskuje energię 

elektryczną, która wykorzystywana jest między innymi do suszenia zbóż czy  

w hodowli bydła mlecznego.  

 

1.7. Podmioty gospodarcze 

 

Na dzień 31.12.2023 r. na terenie gminy Stare Pole funkcjonowały 334 

podmioty gospodarcze prowadzonych przez osoby fizyczne. 

Wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) liczba podmiotów (osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą) w poszczególnych sekcjach kształtuje się 

następująco: 

1. Sekcja A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo, rybactwo - 7 

2. Sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe – 50 

3. Sekcja F – Budownictwo – 90 

4. Sekcja G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

wyłączając motocykle – 80 

5. Sekcja H – Transport i gospodarka magazynowa – 35 

6. Sekcja I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi – 10 

7. Sekcja J – Informacja i komunikacja – 4 

8. Sekcja K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa – 3 

9. Sekcja L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości – 1 

10. Sekcja M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – 16 

11. Sekcja N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca – 13 

12. Sekcja P – Edukacja – 3 

13. Sekcja R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją – 1  

14. Sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna – 12 

15. Sekcja S, T, U – Pozostała działalność usługowa – 19 

W roku 2023 w ramach prowadzonej przez Wójta Gminy Stare Pole obsługi 

Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej zarejestrowano: 

1) 27 wniosków o wpis do ewidencji (o 7 więcej niż w roku 2022) 

2) 17 wniosków o zakończenie działalności (o 4 mniej niż w roku 2022) 

3) 35 wniosków o dokonanie zmian we wpisach (o 4 więcej niż w roku 2022) 

4) 17 wniosków o zawieszenie działalności (o 10 mniej niż w roku 2022) 

5) 12 wniosków o wznowienie działalności (o 1 więcej niż w roku 2022) 

złożonych przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą mają możliwość 

dokonywania czynności w CEIDG za pośrednictwem urzędu gminy lub samodzielnie 

– przy użyciu profilu zaufanego, podpisu elektronicznego lub e-dowodu. 
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1.8. Organizacje pozarządowe 

 

Szczegółowy opis realizacji Programu został przedstawiony w „Sprawozdaniu  

z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za 2023 rok”. Sprawozdanie zostało zamieszczone w BIP Gminy 

Stare Pole (zakładka organizacje pozarządowe/sprawozdania). 
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2. FINANSE 

 

2.1. Informacje finansowe 

 

Wysokość planowanego budżetu wg stanu na 1.01.2023 r. 

1. Dochody 26.137.363,82 

2. Wydatki 29.314.015,53 

3. Przychody 3.526.651,71 

4. Rozchody 350.000,00 

5. Deficyt budżetu 3.176.651,71 

 

Wysokość planowanego budżetu wg stanu na 31.12.2023 r. 

1. Dochody 29.080.449,35 

2. Wydatki 32.007.959,05 

3. Przychody 3.397.509,70 

4. Rozchody 470.000,00 

5. Deficyt budżetu 2.927.509,70 

 

Udział dochodów podatkowych w dochodach ogółem – 40,89 % 

Wykonanie dochodów ogółem 29.711.616,71 

Wykonanie dochodów podatkowych 12.148.770,01 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem – 13,60 % 

Wykonanie wydatków ogółem 27.067.160,77 

Wykonanie wydatków majątkowych 3.680.928,31 

 

Wykonanie dochodów ( w tym PIT , CIT ) – 102,17 % 

Plan dochodów 29.080.449,35 

Wykonanie ogółem, w tym 29.711.616,71 

PIT 2.501.794 

CIT 171.343 

 

Wykonanie wydatków- 84,56 % 

Plan wydatków 32.007.959,05 

Wykonanie ogółem 27.067.160,77 

 

Wynik budżetu 

Planowany wynik – deficyt budżetu 2.927.509,70 

Wykonany wynik -  nadwyżka budżetu 2.644.455,94 
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Dochody majątkowe – wykonanie  113,85 %  

Plan dochodów majątkowych  1.883.445,65 

Wykonanie dochodów majątkowych 2.144.253,45 

 

Wykonanie wydatków majątkowych w stosunku do planu – 54,42 % 

Plan wydatków majątkowych 6.764.213,05 

Wykonanie wydatków majątkowych 3.680.928,31 

 

Udział środków funduszu sołeckiego w wydatkach Gminy – 1,32 % 

Wykonanie wydatków ogółem 27.067.160,77 

Wykonanie wydatków w ramach funduszu sołeckiego 358.615,87 

 

2.2. Poziom zadłużenia 

 

Poziom zadłużenia wg  stanu na 31 grudnia 2023 roku  - 1.750.000 zł, co 

stanowi 5,89% zrealizowanych dochodów ogółem.  

 

Struktura zadłużenia: 
 

nazwa podmiotu Bank 

 

 

 

 

 

RAZEM 

 

waluta PLN  

typ długu Kredyt  

data zawarcia umowy 23.07.2018  

kwota wg umowy 6.650.000 

po aneksie 3.000.000 

 

kwota pozostałego zadłużenia 1.750.000 1.750.000 

data całkowitej spłaty 30.06.2028  

 

 

2.3. Zaległości podatkowe i inne 

 

Zgodnie z sprawozdaniem Rb-27 S z wykonania planu dochodów budżetowych 

stan zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy na koniec 

2023 roku wyniósł 2.118.409,31 zł i dotyczy: 

 

 

 

 

 



 

  

 Raport o stanie Gminy Stare Pole za 2023 rok                          13 

Lp. Rodzaj zobowiązania 
Kwota 

zobowiązania 

1. Kary pieniężne od osób fizycznych 609,76 

2. Dochody z najmu i dzierżawy 14.073,62 

3. Sprzedaż mienia na raty 14.334,59 

4. Opłaty za zajęcie pasa drogowego 507,21 

5. Karta podatkowa – dochody realizowane przez Urzędy 

Skarbowe 

1.758,00 

6. Podatek od nieruchomości osoby prawne 19.079,00 

7. Odpłatność za pobyt i wyżywienie w przedszkolu, 

odpłatności mieszkańców lokali mieszkalnych w budynku 

przedszkola   

 

2.702,00 

8. Podatek od nieruchomości osoby fizyczne 490.660,12 

9. Podatek rolny osoby fizyczne 70.544,51 

10. Podatek leśny osoby fizyczne 323,40 

11. Podatek od środków transportowych osoby fizyczne 27.804,25 

12. Podatek od czynności cywilnoprawych, podatek od spadku 

i darowizn 

1.334,97 

13. Opłata za śmieci 229.711,61 

14. Zwrot opłat za przedszkole z tytułu uczęszczania dzieci nie 

będących mieszkańcami gminy  

6.382,24 

15. Dochody i zwroty zasiłków udzielonych przez GOPS 20.614,40 

16. Fundusz i zaliczka alimentacyjna 1.217.969,63 

RAZEM 2.063.636,42 
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3. ZADANIA  

 

3.1. Zadania inwestycyjne 

➢ „Budowa drogi w miejscowości Stare Pole, ul. Tuwima”; 
➢ Wymiana urządzenia separującego skratki i piasek (sitopiaskownik)  

w budynku oczyszczalni ścieków w Starym Polu; 

➢ Zakup fabrycznie nowego samochodu osobowego typu KOMBIVAN. 
 

3.2. Zadania zrealizowane z funduszu sołeckiego 

 

• Sołectwo Janówka: kwota funduszu: 16 306,67 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 3 000,00 zł 2 989,87 zł 99,66 

Utwardzenie drogi wewnętrznej, nr 

działki 130 - kontynuacja zadania  

z 2022 roku 

12 806,67 zł 12 802,71 zł 99,97 

 

• Sołectwo Kaczynos: kwota funduszu 35 693,48 zł  

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Wyposażenie placu zabaw 10 000,00 zł 9 506,06 zł 95,06 

Poprawa estetyki sołectwa Kaczynos 4 000,00 zł 2 622,73 zł 65,57 

Przegląd piły i kosiarki 1 000,00 zł 741,23 zł 74,12 

Promocja i integracja sołectwa 4 500,00 zł 3 894,19 zł 86,54 

Zakup namiotu sołeckiego 4 000,00 zł 3 380,00 zł 84,5 

Zakup wyposażenia dla OSP 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci  

i młodzieży 
1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

Oczyszczenie, wyskarpowanie 

zbiornika p-poż 
10 193,48 zł 9 840,00 zł 96,53 
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• Sołectwo Kaczynos-Kolonia: kwota funduszu 20 836,29 zł  

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Doposażenie placu zabaw 19 236,29 zł 17 914,61 zł 93,13 

Zakup wyposażenia dla OSP 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 600,00 zł 579,04 zł 96,51 

 

• Sołectwo Kikojty: kwota funduszu 15 098,76 zł  

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Przegląd kosiarek 1 087,92 zł 1 087,92 zł 100 

Zakup paliwa do koszenia 1 200,00 zł 177,95 zł 14,83 

Zakup wykaszarki do koszenia trawy 2 899,49 zł 2 899,49 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 3 000,00 zł 2 996,72 zł 99,89 

Zakup piły - nożyc do żywopłotu 1 512,59 zł   0 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Poprawa estetyki na placu zabaw 

poprzez pielęgnację nasadzeń 
4 898,76 zł 4 895,40 zł 99,93 

 

• Sołectwo Klecie: kwota funduszu 16 004,69 zł  

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 200,00 zł 200,00 zł 100 

Zakup kosiarki samojezdnej RIDER 10 000,00 zł 10 000,00 zł 100 

Zakup telewizora  2 000,00 zł 1 999,00 zł 99,95 

Przegląd wykaszarki 300,00 zł 300,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 3 004,69 zł 2 374,99 zł 79,04 

 

• Sołectwo Kławki-Szaleniec: kwota funduszu 23 614,47 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Serwis klimatyzacji 492,00 zł 492,00 zł 100 

Położenie podłogi w domku 5 550,00 zł 5 550,00 zł 100 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

Zakup paliwa do agregatu i kosy 

spalinowej 
200,00 zł 152,20 zł 76,1 
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• Sołectwo Kraszewo - Parwark: kwota funduszu 23 856,06 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Przygotowanie terenu pod boisko wraz 

z montażem zakupionych urządzeń 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 100 

Tablica informacyjna w Kraszewie 1 885,38 zł 1 885,38 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 500,00 zł 500,00 zł 100 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Zakup paliwa do koszenia 400,00 zł 399,98 zł 100,00 

Konserwacja kosiarek 400,00 zł 398,00 zł 99,5 

Konserwacja mebli ogrodowych - 

zakup impregnatu 
600,00 zł 597,86 zł 99,64 

Doposażenie świetlicy - zakup kamer 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100 

Zakup siatki ogrodzeniowej - wymiana 

uszkodzonego ogrodzenia placu 

zabaw 

504,70 zł 504,70 zł 100 

Montaż Kamer II etap 609,92 zł 590,40 zł 96,8 

Promocja i integracja sołectwa 6 456,05 zł 6 017,30 zł 93,20 

 

• Sołectwo Królewo: kwota funduszu 47 168,54 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100 

Zakup krawężników i kostki brukowej 

do m. Krasnołęka 
10 000,00 zł 9 999,16 zł 99,99 

Zakup wiaty na plac zabaw - udział  

w projekcie „Aktywne Sołectwo” 
21 000,00 zł 21 000,00 zł 100 

Doposażenie placu zabaw w Królewie 4 100,00 zł 4 100,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 5 068,54 zł 5 013,75 zł 98,92 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 500,00 zł 500,00 zł 100 

 

Przegląd agregatu i kosy spalinowej 400,00 zł 398,96 zł 99,74 

Malowanie domku 4 600,00 zł 4 600,00 zł 100 

Wykonanie orynnowania i wiatrownicy 5 500,00 zł 5 500,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 3 972,47 zł 3 962,20 zł 99,74 

Zakup kinkietów 600,00 zł 600,00 zł 100 

Modernizacja instalacji elektrycznej  

w domku 
700,00 zł 699,99 zł 100,00 

Wyposażenie domku 100,00 zł 85,52 zł 85,52 
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• Sołectwo Krzyżanowo: kwota funduszu 30 257,92 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Zakup wyposażenia dla OSP 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

Koszenie placów zabaw 5 700,00 zł 5 700,00 zł 100 

Renowacja urządzeń na placu zabaw 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100 

Zakup butli gazowych i środków 

czyszczących do grilla 
250,00 zł 250,00 zł 100 

Zakup tablicy informacyjnej + materiały 6 000,00 zł 5 998,25 zł 99,97 

Zakup podkaszarki 1 000,00 zł   0 

Zakup urządzeń gastronomicznych  

i akcesoriów do nich, wydatki bieżące 

sołectwa 

6 000,00 zł 5 999,35 zł 99,99 

Promocja i integracja sołectwa (w tym 

zawody wędkarskie) 
7 807,92 zł 7 806,37 zł 99,98 

 

• Sołectwo Stare Pole: kwota funduszu 60 395,06 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Doposażenie placu zabaw przy ul. 

Cichej 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100 

Zakup wyposażenia dla OSP 10 000,00 zł 9 987,00 zł 99,87 

Monitoring placu zabaw przy stadionie 20 000,00 zł 20 000,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 3 395,06 zł 3 395,06 zł 100 

Doposażenie placu zabaw 6 000,00 zł 5 289,00 zł 88,15 

Zakup maszyn do waty cukrowej  

i popcornu 
6 000,00 zł 6 000,00 zł 100 

 

• Sołectwo Szlagnowo: kwota funduszu 18 662,07 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Budowa altany 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 600,00 zł 567,39 zł 94,57 

Zakup płyt drogowych (drogi 

śródpolne) 
6 000,00 zł 5 999,94 zł 100,0 

Zakup wyposażenia dla OSP 300,00 zł 300,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 2 202,07 zł 1 957,91 zł 88,91 

Remont świetlicy wiejskiej 3 560,00 zł 3 126,68 zł 87,83 
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• Sołectwo Ząbrowo: kwota funduszu 35 029,13 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Zakup nawozów i środków ochrony na 

boisko sportowe 
1 425,22 zł 1 425,22 zł 100 

Renowacja placu zabaw 1 116,04 zł 1 116,04 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 8 652,07 zł 8 650,05 zł 99,98 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 10 000,00 zł 10 000,00 zł 100 

Regeneracja kosiarki 3 154,40 zł 3 154,40 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

Zakup wyposażenia dla OSP Ząbrowo 7 000,00 zł 7 000,00 zł 100 

Zakup wyposażenia na plac zabaw 2 681,40 zł 2 681,40 zł 100 

 

• Sołectwo Złotowo: kwota funduszu 26 996,59 zł 

Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 

Realizacja 

na 

31.12.2022 

% 

wykonania 

Remont świetlicy wiejskiej 22 000,00 zł 22 000,00 zł 100 

Promocja i integracja sołectwa 2 996,59 zł 2 962,50 zł 98,86 

Zakup wyposażenia dla OSP 500,00 zł 500,00 zł 100 

Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży 500,00 zł 500,00 zł 100 

Serwis klimatyzacji 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 

 

Koszt wszystkich przedsięwzięć przewidzianych do realizacji z funduszu 

sołeckiego wyniósł 369 919,72 zł, z czego zrealizowano zadania na kwotę  

358 615,87 zł, co stanowi 96,94% wykonania. 

 

 3.3. Dodatkowe zadania 

 

Zadanie 
Źródło 

finansowania 

Kwota 

dofinansowania 

Całkowity 

koszt 

zadania 

„Cyfrowa Gmina” - zakończenie 

programu 

Fundusze 

europejskie 

Oś V 

97 757,27 97 757,27 

Pielęgnacja pomników przyrody  

w ramach „Konkursu na zadania z 

zakresu ochrony przyrody 

województwa pomorskiego (edycja 

2023)” 

WFOŚiGW 4 550,00 7 428,79 
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Aktywne Sołectwo 2023 - Utworzenie 

miejsca rekreacyjno – sportowego 

przy świetlicy wiejskiej w Królewie 

Urząd 

Marszałkowski 
20 000,00 47 372,73 

Wyposażenie dla OSP w Ząbrowie  

i Starym Polu 

Pomorskie 

OSP 2023 
19 997,00 28 569,00 

Fundusz rozwoju przewozów 

autobusowych na 2023 r. - PKS 

Elbląg 

Wojewoda 

Pomorski 
452 948,29 

19 876,06 

środki 

własne 

Przewozy dzieci uczęszczających do 

Szkoły podstawowej i Przedszkola  

w Starym Polu oraz dzieci 

niepełnosprawnych do ośrodków 

Gmina 0 572 000,00  
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4. INFRASTRUKTURA 

 

4.1. Infrastruktura techniczna 

 

Infrastruktura drogowa 

Długość dróg w poszczególnych kategoriach na terenie Gminy Stare Pole: 

- drogi krajowe: ok. 10,2 km 

- drogi powiatowe: ok. 49,123 km 

- drogi gminne: ok. 15,378 km 

- drogi wewnętrzne: ok. 121,277 km 

 

Infrastruktura kolejowa 

Przez teren Gminy Stare Pole przebiega linia kolejowa nr 204, łącząca 

Malbork ze stacją Braniewo przez Elbląg. Położona w granicach dwóch województw: 

pomorskiego oraz warmińsko – mazurskiego. 

 

Infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna 

Całkowita długość sieci wodociągowej na terenie Gminy Stare Pole wynosi 

74244m, natomiast kanalizacji sanitarnej 52096,64m, w tym: sieć grawitacyjna o dł. 

23614,63m oraz sieć tłoczna o dł. 28482,01m. Przepompowni na terenie Gminy jest 

46 szt., oczyszczalni ścieków 2 szt. 

 

4.2. Zagospodarowanie przestrzenne 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. na terenie gminy Stare Pole 

obowiązywało jedno Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Stare Pole (uchwała nr XXVII/205/2021 Rady Gminy Stare 

Pole z dnia 29 września 2021 r.) obejmujące 100% powierzchni gminy. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. planami było objęte 3599,41ha, które 

stanowią 45,15% obszaru administracyjnego gminy. Obowiązywało jedenaście 

miejscowych planów lub ich zmian, z czego dziewięć z nich powstało po wejściu  

w życie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Pozostałe dwa plany zostały sporządzone i uchwalone po roku 1994 

na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o planowaniu przestrzennym, lecz przed 

wejściem w życie obecnie obowiązującej ustawy z 2003 roku. 

 

Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
terenie Gminy Stare Pole: 

 

1. 

Miejscowy Plan 

Zagospodarowania 

Przestrzennego dla wsi 

Stare Pole  

Uchwała nr XXVIII/213/2002  

Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 7 października 2002 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. Nr 25 poz. 

263  
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i Krzyżanowo w Gminie 

Stare Pole 

z dnia 

17.02.2003 r. 

2. 

Miejscowy Plan 

Zagospodarowania 

Przestrzennego dla wsi 

Królewo w Gminie Stare 

Pole 

Uchwała nr XXVIII/214/2002  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 7 października 2002 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. Nr 26 poz. 

264 

z dnia 

17.02.2003 r. 

3. 

Zmiana Miejscowego 

Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla wsi 

Stare Pole i Krzyżanowo  

w Gminie Stare Pole 

Uchwała nr XX/144/2008  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 27 listopada 2008 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. Nr 30 poz. 

598 

z dnia 

02.03.2009 r. 

4. 

Miejscowy Plan 

Zagospodarowania 

Przestrzennego dla obrębu 

geodezyjnego Ząbrowo 

Uchwała nr III/11/2010  

Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. Nr 52 poz. 

1213 

z dnia 

10.05.2011 r.  

5.   

Miejscowy Plan 

Zagospodarowania 

Przestrzennego dla 

obrębów geodezyjnych 

Janówka, Kaczynos, 

Kaczynos Kolonia, Gmina 

Stare Pole 

Uchwała nr V/30/2011  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 15 marca 2011 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. Nr 72  

poz. 1520 

z dnia 

15.06.2011 r.  

6. 

Miejscowy Plan 

Zagospodarowania 

Przestrzennego terenów  

w obrębach Szaleniec, 

Złotowo, Krzyżanowo, 

Kraszewo, Stare Pole  

i Królewo 

Uchwała nr XII/101/2012  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 28 marca 2012 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 1803  

z dnia 

21.05.2012 r. 

7. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu 

geodezyjnego Ząbrowo, 

obejmująca działkę o nr 

ewid. 158 w Ząbrowie. 

Uchwała nr V/44/2019 

Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 08.05.2019 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 3098  

z dnia 

25.06.2019 r. 

8.  

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla działek 

ewidencyjnych nr 356/1 

oraz nr 356/2 obręb Stare 

Pole, gmina Stare Pole 

Uchwała nr XXXI/233/2022 

Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 1370  

z dnia 

07.04.2022 r. 
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9. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla działki 

ewid. nr 162 obręb Stare 

Pole, gmina Stare Pole 

Uchwała nr XLV/340/2023  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 3770 

z dnia 

09.08.2023 r. 

10. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla działki 

ewid. nr 489/2 obręb Stare 

Pole, gmina Stare Pole 

Uchwała nr XLV/341/2023  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 3771 

z dnia 

09.08.2023 r. 

11. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla działek 

ewidencyjnych nr 82/1, 

82/2, 82/3 (arkusz 2) obręb 

Królewo, gmina Stare Pole 

Uchwała nr XLV/339/2023  

Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 3769 

z dnia 

09.08.2023 r. 

 

4.3. Zabytki i ochrona konserwatorska 

 

Program opieki nad zabytkami Gminy Stare Pole na lata 2019-2022 został 

przyjęty uchwałą nr XVIII/146/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 24 września  

2020 r.  Zgodnie z przyjętym dokumentem na terenie gminy Stare Pole znajduje się 

30 zespołów komponowanej zieleni wysokiej oraz 244 obiektów architektury  

i budownictwa. Obecnie trwa opracowywanie nowego Programu opieki nad 

zabytkami na lata 2024-2027, a także aktualizacja Gminnej ewidencji zabytków.  

Rejestr dla zabytków na terenie gminy Stare Pole prowadzi Wojewódzki Konserwator 

Zabytków w Gdańsku i należą do nich: 
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Data wpisu 
do rejestru 
zabytków  

Obiekt  Miejscowość 

30.05.1957 kościół parafialny p.w. Św. Barbary wraz  
z cmentarzem rzymskokatolickim, układem zieleni 
wysokiej; nagrobkami, murem cmentarnym, bramą  
i dzwonnicą z 3 dzwonami 

Krzyżanowo 

30.06.1994 *** Krzyżanowo 

30.05.1957 dom Złotowo 

08.04.1960 dom Klecie 

19.12.1961 dom Kławki 

24.04.1975 kapliczka przydrożna Królewo 

15.08.1988 cmentarz menonicki Szaleniec 

18.11.1991 zespół cukrowni - 36 obiektów wraz z terenem Stare Pole 

20.07.1993 kościół filialny p.w. Matki Boskiej Królowej Polski  
i cmentarz wraz z zachowanym układem zieleni 
wysokiej; historycznymi nagrobkami; kaplicą -
mauzoleum i dzwonnicą 

Stare Pole 

30.06.1993 *** Stare Pole 

27.05.1994 kościół parafialny  p.w. Św. Mikołaja wraz  
z otaczającym cmentarzem; układem zieleni wysokiej 
i murem cmentarnym 

Królewo 

24.05.1995 budynek poczty wraz z oficyną gospodarczą  
i murowanym ogrodzeniem otaczającym podwórze 

Stare Pole 
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5. ŚRODOWISKO 

 

5.1. Gospodarka odpadami  

 

Na terenie Gminy Stare Pole systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi objęte są wszystkie nieruchomości (zamieszkałe, niezamieszkałe  

i mieszane). Odpady komunalne odbierane są przez jeden podmiot – spółkę KOMA 

Olsztyn Sp. z o.o.  

Metodą obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomości zamieszkałej obowiązującą na terenie gminy Stare Pole jest liczba 

osób zamieszkująca daną nieruchomość, natomiast dla nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, wielkość pojemników. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane  

i odbierane są w sposób selektywny w odniesieniu do nieruchomości, dla której 

metoda ustalania opłaty jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość wynosiła: do 30 kwietnia 2023 r. - 23,00 zł, od 1 maja 2023 r. – 28,00 

zł miesięcznie za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.  

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny wynosiła: do 30 kwietnia 2023 r. - 92,00 zł, od  

1 maja 2023 r. – 112,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość. 

Ponadto, właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, mogli skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,00 zł od osoby miesięcznie. 

Stawka opłaty za jeden pojemnik lub worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

wynosiła: 

 

Wielkość pojemnika / worka 

Stawka opłaty za 
pojemnik / za 

jednorazowy odbiór do 
dnia 30 kwietnia 2023 r. 

Stawka opłaty za 
pojemnik / za 

jednorazowy odbiór od 
dnia 1 maja 2023 r. 

pojemnik / worek 60l 2,50 zł 4,00 zł 

pojemnik / worek 110l / 120l 5,00 zł 8,00 zł 

pojemnik 240l 11,00 zł 16,00 zł 

pojemnik 1100 l 54,00 zł 86,00 zł 

 

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne i właściciel nieruchomości nie wypełniał obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny, ustalono stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za jeden pojemnik w wysokości: 
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Wielkość pojemnika / worka 

Stawka opłaty za 
pojemnik / za 

jednorazowy odbiór do 
dnia 30 kwietnia 2023 r. 

Stawka opłaty za 
pojemnik / za 

jednorazowy odbiór od 
dnia 1 maja 2023 r. 

pojemnik / worek 60l 10,00 zł 16,00 zł 

pojemnik / worek 110l / 120l 20,00 zł 32,00 zł 

pojemnik 240l 44,00 zł 64,00 zł 

pojemnik 1100 l 216,00 zł 344,00 zł 

 

Od 1 stycznia 2023 r. bezpośrednio z nieruchomości odbierane są następujące 

frakcje odpadów komunalnych:                        

▪ odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w okresie od 1 listopada do 

31 marca co dwa tygodnie, od 1 kwietnia do 31 października raz w tygodniu; 

▪ popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia co dwa tygodnie, od 1 maja                              

do 30 września raz na dwa miesiące; 

▪ selektywnie zbieranych tj. tworzywa sztuczne w tym metale i opakowania 

wielomateriałowe, papier, szkło – raz w miesiącu; 

▪ odpady wielogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy  

w roku; 

▪ odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone i kuchenne)  

z pojemników oraz worków bezpośrednio z nieruchomości –  w okresie od 1 

maja do 30 września co dwa tygodnie, od 1 października do 30 kwietnia raz  

w miesiącu. 

Odpady zbierane i odbierane są za pośrednictwem indywidualnych pojemników 

(odpady komunalne zmieszane i popioły) oraz worków do selektywnej zbiórki  

i pojemników stanowiących lokalne punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 

wielomateriałowe, popiół, odpady ulegające biodegradacji).  

 

Ilość dostarczonych worków w 2023 r. 

Lp. Rodzaj odpadów komunalnych Ilość 

1. Opakowania z papieru i tektury 63 300 

2. Tworzywa sztuczne 117 150 

3. Szkło 86 000 

4. Odpady bio kuchenne 102 050 

5. Odpady ulegające biodegradacji 139 900 

 508 400 
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Ilość i rodzaj wydzierżawionych pojemników 2023 r. 

Rodzaj obsługiwanych pojemników (szt.) Ilość 

60 l odpady segregowane bio kuchenne 24 

60 l odpady zmieszane 26 

120 l odpady segregowane bio zielone 12 

120 l odpady segregowane plastik, papier, szkło 9 

120 l odpady zmieszane 923 

240 l odpady segregowane bio zielone 15 

240 l odpady segregowane plastik, papier, szkło 13 

240 l odpady zmieszane 36 

120 l popiół 627 

1100 l zmieszane 52 

1100 l popiół 27 

1100 l odpady segregowane bio zielone 7 

1100 l odpady segregowane plastik, papier, szkło 108 

 1 879 

 

  Właściciele nieruchomości mają także możliwość oddania selektywnie 

zebranych odpadów, tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone oraz odpady 

budowlane i rozbiórkowe do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, znajdującego się przy ulicy Żuławskiej 16 w Starym Polu.  

Liczba mieszkańców Gminy w roku 2023 na podstawie danych pochodzących 

ze złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi według stanu na dzień 31.12.2023 r. 

wynosiła 3 602 mieszkańców. Zgodnie z danymi pochodzącymi z rejestru 

mieszkańców gminy liczba mieszkańców na terenie Gminy Stare Pole 

zameldowanych na pobyt stały na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosiła 4 425 

mieszkańców. Z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, złożonych przez właścicieli nieruchomości wynika, że systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi na koniec 2023 r. objętych było 1 212 

nieruchomości na terenie Gminy. 

 

W 2023 roku od mieszkańców gminy Stare Pole odebrano i przekazano do 

Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie: 
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Lp. Rodzaj odpadów komunalnych Masa [Mg] 

1. Opakowania z papieru i tektury 43,54 

2. Tworzywa sztuczne 114,94 

3. Szkło 72,26 

4. Szkło 4,14 

5. Niesegregowane odpady komunalne 630,88 

6. Odpady ulegające biodegradacji 314,84 

7. Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 43,36 

8. Popiół 155,48 

9. Odpady wielkogabarytowe - zbiórki 23,74 

                                                                                                          1 403,18 

 

W 2023 roku łączna masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

przekazanych do Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie, wyniosła 

358,20 [Mg], w tym: 

1. odpady ulegające biodegradacji w ilości 314,84 [Mg]; 

2. odpady kuchenne ulegające biodegradacji w ilości 43,36 [Mg]. 

 

Na terenie gminy Stare Pole w roku 2023 dwa razy zorganizowano zbiórkę 

odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  

w dniach 13 maja oraz 14 października. W ramach zbiórki od mieszkańców odebrano 

23,74 [Mg] odpadów wielkogabarytowych oraz 2,634 [Mg] zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego. 

 

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszkańcy 

dostarczyli: 

Lp. Rodzaj odpadów komunalnych Masa [Mg] 

1. Opakowania z papieru i tektury  0,36 

2. Tworzywa sztuczne  1,84 

3. Szkło  1,24 

4. Odpady wielkogabarytowe  20,68 

5. Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu  17,1 

6. Odpadowa papa  4,08 

7. Materiały izolacyjne  1,403 
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8. Opony 1,54 

9. Zmieszane odpady z betony, gruzu ceglanego 7,54 

10. Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne  1,046 

11. Zużyte urządzenia inne 1,895 

12. Urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 0,515 

13. Żelazo i stal 1,014 

14. Leki 0,022 

15. Baterie alkaiczne  0,219 

 60,494 

 

W ramach nawiązanej współpracy z firmą Przedsiębiorstwo Techniczno-

Handlowe „PESTAR” Eugeniusz Piechowski z siedzibą w Starogardzie Gdańskim 

kompletny, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz styropian, dostarczone 

przez mieszkańców Gminy Stare Pole do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, zostały odebrane do utylizacji i recyklingu nieodpłatnie. 

 Żelazo i stal zostały sprzedane do Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego 

„Metalik” Adam Socha w Malborku. Pozostałe odebrane i zebrane odpady komunalne 

zostały przekazane do Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie oraz 

odpowiednio zagospodarowane. 

 

W roku kalendarzowym 2023 Gmina Stare Pole osiągnęła następujące poziomy 

gospodarowania odpadami komunalnymi: 

 

W 2023 r. Gmina Stare Pole w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych poniosła koszty  

w wysokości  2 003 772,17 zł. 

Wpływy do budżetu Gminy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami za rok 

2023 wyniosły 1 245 113,65 zł. 

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu  45,78 % 

Osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych  27,88 % 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 
14,48 % 
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Zaległość w opłatach na dzień 01.01.2023 r. -  202 678,68 zł; 

Wpłaty w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 r. – 1 245 113,65 zł; 

Zaległość w opłatach na 31.12.2023 r. – 229 711,61 zł; 

W roku 2023 otrzymane dochody nie pokryły kosztów funkcjonowania systemu. 

Z budżetu gminy została dodatkowo wyasygnowana na ten cel kwota 795 524,91 zł.  

 

5.2. Ochrona środowiska 

 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
 
Podmiot realizujący: 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals", 
z siedzibą w Bojano, ul. Rzemieślnicza 2 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tczewie przy ul. Malinowskiej 
 
Liczba interwencji w wyniku zgłoszenia bezdomności psa: 0 szt. 
Ilość wyłapanych bezdomnych psów przyjętych do schroniska: 0 szt. 
Koszt opieki nad starszym psem bezdomnym odłowionym w 2023 roku: 18 000,00 zł 

Opieka weterynaryjna: 4 188,00 zł 

Podmiot realizujący:  

Gabinet Weterynaryjny „Anivet”, Mirosław Jarosz,                                   

ul. Grunwaldzka 5a, 82-220 Stare Pole 

Liczba sterylizacji bezdomnych kotek / kastracji kocurów: 8 / 0 

Koszt działania: 2 366,40 zł 

 

Koszt zakupu karmy dla kotów wolno żyjących: 1 267,17 zł 

 Łączny koszt realizacji zadania: 25 821,57 zł 

Ochrona zadrzewień 

W roku 2023 w ramach prowadzonych postepowań administracyjnych 

związanych z wydaniem zezwoleń na usunięcie drzew wydano 6 decyzji 

zezwalających na wycinkę łącznie 9 drzew oraz rozpatrzono 32 zgłoszenia zamiaru 

usunięcia drzew, złożonych przez osoby fizyczne, z których 4 zakończone zostały 

wydaniem decyzji o wniesieniu sprzeciwu. 

W przypadku usuwania drzew związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, stosowane są rozwiązania nakazujące wykonanie nasadzeń 

kompensacyjnych. W ramach wydanych decyzji zobowiązano podmioty do 

wykonania nasadzeń zastępczych  w łącznej ilości 15 drzew. Niestety inaczej jest  

w przypadku usuwania drzew przez osoby fizyczne. Obowiązujące przepisy, 

wprowadzają procedurę obowiązku zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew, brak jest 

jednak możliwości nakazu wykonania nasadzeń zastępczych.  
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Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 

Gmina Stare Pole 21 marca 2023 r. podpisała z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku umowę o dofinansowanie 

zadania pod nazwą "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stare 

Pole (edycja 2022)". Na podstawie tej umowy wszystkie zainteresowane osoby 

fizyczne, przedsiębiorcy i inne uprawnione podmioty, które posiadały wyroby 

zawierające azbest, mogły starać się o dofinansowanie do kosztów demontażu, 

transportu i ich utylizacji. 

           W dniu 31 października 2023 r. zakończono realizację zadania pn. „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Stare Pole (edycja 2022)”. 

Całkowity koszt realizacji : 15 613,88 zł 

Koszt kwalifikowany zadania wyniósł: 6 066,00 zł 

Gmina Stare Pole otrzymała dofinansowanie w wysokości: 2 426,00 zł 

Wkład własny Gminy Stare Pole wyniósł: 13 187,88 zł 

Łącznie w ramach zadania odebrano od mieszkańców z 6 posesji – 20,22 Mg 

wyrobów zawierających azbest. 

Wrzosy za elektrośmieci 

W dniu 7 października 2023 r. przed Urzędem Gminy Stare Pole 

przeprowadzono po raz drugi akcję pn. „Wrzosy za elektrośmieci”. Na potrzeby akcji 

zakupiono 600 szt. sadzonek wrzosów Calluna vulgaris, które wydano mieszkańcom. 

Koszt realizacji akcji 2 760,00 zł sfinansowany z środków Gminy Stare Pole. 

Odebrane elektroodpady zostały przekazane nieodpłatnie do utylizacji i recyklingu 

Przedsiębiorstwu Techniczno-Handlowemu „PESTAR” Eugeniusz Piechowski  

z siedzibą w Starogardzie Gdańskim. 
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6. OŚWIATA, ŻŁOBEK 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stare Pole za rok 

szkolny 2022/2023 została zamieszczone w BIP Gminy Stare Pole (zakładka 

oświata/ informacja o stanie realizacji zadań oświatowych). 

 

Projekty, programy, przedsięwzięcia realizowane przez jednostki systemu oświaty  

w 2022 r. z udziałem środków pozyskanych z innych źródeł 

Szkoła Podstawowa 

• Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” współfinansowany przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, Ministerstwo Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Z programu skorzystało 75 uczniów z klas I-III. 

Całkowity koszt wyniósł 46 490,00 zł, z tego  14 250,00 zł (po 190,00 zł na  

1 ucznia) stanowiło dofinansowanie, a 32 240,00 zł wkład własny. 

• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. (NPRCz 2.0.) współfinansowany 

ze środków pochodzących z budżetu państwa. W ramach programu do biblioteki 

szkolnej zakupiono książki będące nowościami wydawniczymi i niebędące 

podręcznikami, wyposażenie biblioteki. Całkowity koszt wyniósł 15 000,00 zł  

z tego dofinansowanie wyniosło 12 000,00 zł, wkład własny gminy 3 000,00 zł. 

• Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury  oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych a latach 2020-

2024 – „Aktywna tablica „współfinansowany ze środków pochodzących z budżetu 

państwa. W ramach programu zakupiono pomoce dydaktyczne, sprzęt do terapii 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Całkowity koszt wyniósł 

43 750,00 zł z tego dofinansowanie wyniosło 35 000,00 zł, a wkład własny gminy 

8 750,00 zł. 

 

W 2023 roku ze stypendium szkolnego skorzystało 48 uczniów. W drodze 

decyzji Wójta Gminy Stare Pole na rok szkolny 2023/2024 przyznano pomoc 

materialną 23 uczniom, na rok szkolny 2022/2023 25 uczniom.  

Gmina Stare Pole otrzymała dotację z budżetu państwa na realizację pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendiów i zasiłków szkolnych  

w wysokości 30 416,00 zł, z czego wydano 24 333,19 zł.  Na powyższy cel ze 

środków własnych Gmina przeznaczyła 6 083,30 zł. 

Ponadto w 2023 r. została wydatkowana kwota w wysokości 17 050,00 zł dla 
55 uczniów na stypendia o charakterze motywacyjnym. 
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Oświata 
(Szkoła 

Żłobek
2%

Pozostałe 
wydatki

63%

Udział wydatków na oświatę i żłobek 
w wydatkach budżetu gminy w 2023 r.

Koszt 
wynagrodzeń 

wraz z 
narzutami 

pracodawcy
74%

Pozostałe 
wydatki

Koszty wynagrodzeń wraz z narzutami pracodawcy w 
wydatkach 

na Oświatę w 2023 r.

Wydatki na oświatę i żłobek 

 

Lp. Wydatki (bieżące i majątkowe) Kwota w zł 

1. Na oświatę (Szkoła Podstawowa i Przedszkole)  9 498 613,49 

2. Na Żłobek 452 519,27 

3. Pozostałe wydatki 17 116 028,01 

Ogółem 27 067 160,77 
Tabela opracowana na podstawie sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych za 2023 r. 

 

 

 

  

  

      

 

    

 

     

  

 

 
 

 
Wykres opracowany na podstawie sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych za 2023 r. 
 

 

 

  

        

  

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
Wykres opracowany na podstawie sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych za 2023 r. 
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Lp. Źródła finansowania jednostek systemu oświaty Kwota w zł 

1. Subwencja ogólna 4 844 379,00 

2. 
Dotacja na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego z przeznaczeniem na wydatki bieżące 

202 526,00 

3. 

Inne dotacje z budżetu państwa (wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 
stypendia i zasiłki szkolne, Fundusz Pomocy*, NPRCz 2.0., 
Aktywna tablica 

456 863,76 

4. 
Wpływy opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz opłat za wyżywienie w szkole i przedszkolu (ponoszone 
przez rodziców)  

452 590,97 

5. Dochody własne gminy 3 542 253,76 

Ogółem 9 498 613,49 
Tabela opracowana na podstawie sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych za 2022 r. 

 
*Z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gmina Stare 
Pole otrzymała środki finansowe  
w wysokości 338 718,00 zł.  

 
Wykres opracowany na podstawie sprawozdań z wykonania planu dochodów budżetowych za 2023 r. 

 

 

Lp. Źródła finansowania Żłobka Kwota w zł 

1. 
Wpływy opłat za korzystanie ze Żłobka oraz opłat za 
wyżywienie (ponoszone przez rodziców i przekazywane 
przez ZUS) 

85 754,90 

2. Dochody własne gminy 366 764,37 

Ogółem 452 519,27 
Tabela opracowana na podstawie sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych za 2023 r. 
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Wykres opracowany na podstawie sprawozdań z wykonania planu dochodów budżetowych za 2023 r. 

 

 

 

 

 
Wykres opracowany na podstawie sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych za 2023 r. 
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7.  KULTURA 

 

7.1. Gminna Biblioteka Publiczna  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Starym Polu wspiera rozwój społeczności 

lokalnej poprzez otwarty i bezpłatny dostęp do książki, informacji i wiedzy.  

Księgozbiór każdego roku powiększany jest o około 500 woluminów.  

Z oferty biblioteki korzysta blisko 12% lokalnej społeczności. Roczne wypożyczenia 

to około 6500 książek. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej promowane jest czytelnictwo, realizowane  

w projektach, między innymi: 

- Mała Książka Wielki Człowiek, skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym, 

polegający na systematycznym wypożyczaniu książek, zbieraniu naklejek  

i zdobywaniu odznak czytelniczych, dyplomów i niespodzianek; 

- Czytanie dla maluchów, na czytanie nigdy nie jest za wcześnie – kącik 

czytelniczy, a w nim książki dla najmłodszych dotykowe, szeleszczące, grające, 

ze sztywnymi kartkami i sensoryczne, książki dotykowe z materiału i bajkowa 

kostka sensoryczna. 

Gminna Biblioteka Publiczna bierze udział w ogólnopolskich akcjach 

czytelniczych, m. in.: 

- Narodowe Czytanie - w roku 2023 odczytano „Nad Niemnem” E. Orzeszkowej; 

- Tydzień Bibliotek - w roku 2023 pod hasłem "Moja, Twoja, Nasza Biblioteka” 

przez tydzień biblioteka gościła przedszkolaków; 

- Czytanie na polanie. 

Ponadto biblioteka organizuje konkurs czytelniczy „Czytelnik Roku”, 

obejmujący trzy kategorie wiekowe czytelników (dzieci w wieku przedszkolnym, 

dzieci i młodzież, dorośli). 

W bibliotece odbywają się popołudniowe zajęcia dla dzieci w dwóch 

kategoriach wiekowych: 

- Klub Czytających Skrzatów, 

- Klub Kreatywnych Molików. 

Celem tych zajęć jest popularyzacja biblioteki i literatury dziecięcej. W ramach tych 

zajęć w bibliotece obchodzone są Mikołajki, Andrzejki, Dzień Misia, Dzień Postaci  

z Bajek, Dzień dinozaura, kota i wiele innych. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Starym Polu została wyróżniona w 2. edycji 

ogólnopolskiej akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom organizowanej przez Przystanek 

Rodzinka Inicjatywa ta promuje czytelnictwo i instytucje je wspierające. 

           Dodatkowo Biblioteka przy współpracy z Sołectwem Królewo organizuje 

Półkolonie letnie, w ramach których odbywają się warsztaty, pikniki czytelnicze, 

spotkania z autorami, gry i zabawy, wycieczki. 

 

 

https://www.facebook.com/przystanekrodzinka?__cft__%5b0%5d=AZUCGGO4mGkC2DGn9HN1fJVFb27JE-yOEXSve_3MDjduNng5b0Ugo9DX_ZMZaesUqN5Kz4rkUh0PHjTACBRrdOR5aR8uVdJQgsqZcK6SoSpncwlrXKQ_fykCPwDVVi0Miqu6me806q7JlJ4JNLHv7lzHDxQPo3cY2ZAfRsMo8UCQosnpBPmReD99NdywsnjvbATMlge0z8-3Cw4rl90NRqkT&__tn__=-%5dK*F
https://www.facebook.com/przystanekrodzinka?__cft__%5b0%5d=AZUCGGO4mGkC2DGn9HN1fJVFb27JE-yOEXSve_3MDjduNng5b0Ugo9DX_ZMZaesUqN5Kz4rkUh0PHjTACBRrdOR5aR8uVdJQgsqZcK6SoSpncwlrXKQ_fykCPwDVVi0Miqu6me806q7JlJ4JNLHv7lzHDxQPo3cY2ZAfRsMo8UCQosnpBPmReD99NdywsnjvbATMlge0z8-3Cw4rl90NRqkT&__tn__=-%5dK*F
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Gminna Biblioteka Publiczna oferuje również czytelnikom usługę „Książki na 

telefon”, mającą na celu zwiększenie dostępności do zbiorów bibliotecznych dla 

mieszkańców Gminy Stare Pole. Oferta skierowana jest do osób starszych, chorych, 

niepełnosprawnych ruchowo, mieszkających na terenie Gminy Stare Pole, które nie 

mają możliwości skorzystania z pomocy rodziny lub znajomych aby wypożyczyć 

książki. W ramach „Książki na telefon” można wypożyczać książki oraz audiobooki.

  

7.2. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

 
Szczegółowe sprawozdanie z działalności GOKiS dostępne jest pod adresem: 

http://www.gokisstarepole.pl/pliki/sprawozdanie-gokis-23-04-2023-rok--

357731285ffa5fa2.pdf 

  

http://www.gokisstarepole.pl/pliki/sprawozdanie-gokis-23-04-2023-rok--357731285ffa5fa2.pdf
http://www.gokisstarepole.pl/pliki/sprawozdanie-gokis-23-04-2023-rok--357731285ffa5fa2.pdf
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8. OCHRONA ZDROWIA 

 

Na terenie gminy Stare Pole podmiotem pełniącym funkcję Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej jest Spółka Jawna  Woś Zadrejkowska Pielęgniarka i Położna 

Rodzinna. Celem jednostki jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, 

profilaktyka oraz promocja zdrowia. Podmiot udziela świadczeń zdrowotnych 

ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 

odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą 

odpłatnością. Opiekę lekarską zapewniają: lekarz rodzinny, pediatra, lekarz 

medycyny ogólnej. 

Świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej wykonywane są w dni robocze  

w godzinach od 8.00 do 18.00 od poniedziałku do piątku.  

Na terenie gminy w ramach działań z zakresu zdrowia publicznego w 2023 r.  

zrealizowano badania profilaktyczne – ginekologiczne. Badania miały na celu 

profilaktykę w kierunku wczesnego wykrywania raka szyjki macicy. Organizacja 

badań zapewniła łatwiejszy dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej dla kobiet 

od 18 roku życia bez górnej granicy wieku. Badania zostały zapewnione dla 64 

mieszkanek gminy Stare Pole. Kwota przeznaczona ze środków własnych gminy na 

pokrycie kosztów badań profilaktycznych wyniosła 18 240,00 zł. 
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9. POMOC SPOŁECZNA 

9.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Pomoc społeczna 

Dział pomocy społecznej realizował zadania z zakresu pomocy społecznej oraz 

obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2023 roku 

kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej nie uległo zmianie  

i wynosiło 776,00 zł,  a dla osoby w rodzinie 600,00 zł.  

W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. do ośrodka pomocy wpłynęło 240 

wniosków o udzielenie pomocy. Na podstawie przeprowadzonych rodzinnych 

wywiadów środowiskowych wydano 346 decyzji, w tym: 9 odmownych ze względu na 

niespełnienie kryteriów określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

System pomocy społecznej skupia się na indywidualnej pracy z osobami 

wymagającymi wsparcia. Liczba osób korzystająca tylko z pomocy społecznej na 

przestrzeni lat 2020-2024 kształtuje się na podobnym poziomie i stanowi ok 12%  

ogółu mieszkańców gminy.  

 

Świadczenia pieniężne realizowane przez GOPS to:                                                                                                                                                                                                                                                                    

1) Zasiłek stały dla 37 osób. Liczba wypłaconych świadczeń w 2023 roku wyniosła 

327.                                                                                                                                              

2) Zasiłek okresowy dla 24 rodzin. Liczba wypłaconych świadczeń 112. 

3) Zasiłek celowy dla 12 rodzin, w tym w ramach Programu „Posiłek w szkole  

i w domu” dla 60 rodzin. 

Świadczenia niepieniężne realizowane przez GOPS to: 

1) Praca socjalna świadczona  na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich 

środowisku społecznym -w roku 2023 pracownicy socjalni zawarli 16 kontraktów 

i prowadzili pracę socjalną w 159 rodzinach liczących 464 osoby.  

2) Zapewnienie posiłku - z pomocy w ramach Programu skorzystały ogółem 192 

osoby, w tym 87 dzieci.                                                                                                                                                                                   

3) Usługi opiekuńcze - w roku 2022 z pomocy w postaci usług opiekuńczych 

korzystało 5 osób.    

4) Realizacja Programu „Asystent osoby niepełnosprawnej”, na ten cel pozyskano 

97 218,00 zł. W ramach realizacji programu wsparciem objęto 5 osób 

niepełnosprawnych i zatrudniono 5 opiekunek.                                                                                    

5) Pobyt w domach pomocy społecznej - w roku 2023 gmina ponosiła odpłatność 

za 8 osób umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej.  

6) Zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych wymagających wsparcia - z tej 

formy pomocy w roku 2023 skorzystało 13 osób.  

7) Pomoc żywnościowa - w roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Starym Polu realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 –

2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. Pomoc żywnościowa trafiła do 426 osób znajdujących się  

w trudnej sytuacji życiowej z terenu gminy Stare Pole. Osobom potrzebującym 
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przekazano 7 369,80 ton żywności w formie 426 paczek żywnościowych  

o łącznej wartości 46 636,28 zł. W ramach POPŻ PP 2021 plus dla 24 osób 

korzystających z pomocy żywnościowej przeprowadzono jeden warsztat 

edukacyjny w ramach działań towarzyszących. 

8) Realizacja zadań wynikająca z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych - w roku 2023 z budżetu państwa 

otrzymano kwotę 218,00 zł., liczba wydanych decyzji 11. 

Świadczenia rodzinne 

 W roku 2023 pomocą w postaci świadczeń rodzinnych i dodatków objęto 345 

rodzin. Ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz dodatków do zasiłku 

rodzinnego nastąpiło na podstawie 336 wniosków. Wydano 327 decyzji, w tym 10  

odmownych.  

Fundusz alimentacyjny 

          W 2023 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 41 osób 

uprawnionych z 20 rodzin. Wydano ogółem 38 decyzji. Ośrodek podejmował 

działania wobec zarejestrowanych 115 dłużników alimentacyjnych, przeprowadzono 

12 wywiadów alimentacyjnych w celu ustalenia sytuacji rodzinnej, dochodowej  

i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia oraz przyczyn 

niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej. Organ właściwy wierzyciela ma również 

obowiązek przekazywania do biur informacji gospodarczej informacji  

o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego w razie powstania zaległości w ich 

regulowaniu za okres dłuższy niż  6 miesięcy. W 2023 r informacja taka dotyczyła 

115 dłużników alimentacyjnych.                                                                                                                                                                                                              

 

Dodatki mieszkaniowe 

W 2023 r. wydano 10 decyzji w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego. 

 

Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Gmina skorzystała ze wsparcia w ramach realizacji Programu „Asystent 

Rodziny” na rok 2023. Pozyskano dotację z budżetu państwa w kwocie 11 789,55 zł. 

W roku 2023 wsparciem asystenta rodziny objęto 8 rodzin  z terenu gminy Stare Pole 

z liczbą dzieci 27. Praca z rodziną prowadzona była także w tych przypadkach, gdy 

dzieci były czasowo umieszczone poza rodziną. Jako gmina właściwa ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej ze środków 

własnych gminy poniesione zostały wydatki na dopłatę do 4 rodzin zastępczych.  

 

Realizacja Programu „Za Życiem”                                                                                                                                                              

……….W roku 2023 wpłynął 1 wniosek o przyznanie pomocy w ramach Programu 

„Za życiem”. 
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Realizacja zadań z zakresu przemocy w rodzinie 

W roku 2023 Zespół Interdyscyplinarny realizował 11 „Niebieskich Kart”. 

Odbyło się 18 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. Wsparciem 

objęto 32 osób z 11 rodzin. Od września 2023 r. Wójt Gminy powołał nowy skład 

Zespołu Interdyscyplinarnego co miało związek ze zmianą przepisów prawa w tym 

zakresie.  

Osobom doznającym przemocy zapewniono wsparcie psychologiczne  

– w ramach współpracy z PCPR w Malborku oraz w ramach pracy punktu 

konsultacyjnego działającego w na terenie gminy. W 2023 r. z pomocy w ramach 

lokalnego punktu konsultacyjnego skorzystało 13 osób podczas 44 spotkań 

indywidualnych. Osoby doznające przemocy oraz sprawcy przemocy mogli również 

liczyć na pomoc w ramach pracy socjalnej udzielanej przez pracowników Ośrodka. 

Prowadzono działania profilaktyczne, w ramach których przekazywano m. in. numery 

kontaktowe do specjalistów i placówek z poza terenu gminy i powiatu, które udzielały 

wsparcia dla osób doznających przemocy.  

                         

Realizacja zadań dot. „Czystego powietrza” 

W ramach Programu „Czyste powietrze” GOPS realizował zadanie związane  

z  przyjmowaniem wniosków o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego i wydawania  zaświadczeń, o których mowa powyżej. Zaświadczenia są 

niezbędne dla skutecznego aplikowania przez mieszkańców gminy do programu 

Czyste Powietrze. W 2023 r wpłynęło 51 wniosków  o wydanie zaświadczenia. 
 

Refundacja VAT 

Dotyczy rodzin, które wykorzystują gaz do ogrzewania, a zwrot pieniędzy odbywa się 

na podstawie regulacji zawartych w ustawie z 15 grudnia 2022 r. W 2023 r. wpłynęły 

43 wnioski, z tego 37 rozpatrzono pozytywnie.  

                                                                                                                    

9.2. Pomoc dla Ukrainy 

 

Od 01.01 2023 r. do 31.12.2023 r. u osób prywatnych na terenie gminy 

przebywały 3 osoby. Każdy podmiot, w szczególności osoba fizyczna prowadząca 

gospodarstwo domowe, która zapewniła, na własny koszt, zakwaterowanie  

i wyżywienie obywatelom Ukrainy mogła otrzymać po złożeniu wniosku świadczenie 

pieniężne. Do grudnia 2023 r. wpłynęło 7 wniosków o wypłatę świadczenia  

i wypłacono ogółem kwotę 18 920,00 zł.. Ponadto z pomocy społecznej skorzystało 

ogółem 61 osób z Ukrainy, a ze świadczeń rodzinnych 25 osób na ogólną kwotę 

88 057,96 zł.  

W ramach pomocy dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 

terytorium tego państwa w 2023 roku przyznano pomoc materialną dla uczniów  

z Ukrainy w formie stypendium szkolnego. Stypendia przyznano w drodze decyzji 
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Wójta Gminy Stare Pole dla  3 uczniów na rok szkolny 2022/2023 oraz dla 2 uczniów 

na rok szkolny 2023/2024.  

W 2023 r. Gmina Stare Pole otrzymała dotację z budżetu państwa z Funduszu 

Pomocy na realizację pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie 

stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów z Ukrainy w wysokości 5 215,42 zł.  

Stypendia szkolne dla uczniów z Ukrainy w całości sfinansowane zostały z budżetu 

państwa. 
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10. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

10.1. Straż pożarna 

 

Na terenie Gminy działają dwie Ochotnicze Straże Pożarne typu S – OSP Stare 

Pole i OSP Ząbrowo. Obie jednostki włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego, a dotacje, które otrzymują z budżetu państwa, pozwalają na zakupy   

specjalistycznego sprzętu i wyposażenia osobistego, co w znacznej mierze poprawia 

bezpieczeństwo strażaków w prowadzonych akcjach ratowniczych.  Plan finansowy 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej  na 2023 rok wynosił 137.322,00 zł, wydatki na 

koniec 2023 roku, wyniosły 129.152 zł. W 2023 roku liczba zdarzeń to 97, a udział 

jednostek w zdarzeniach ratowniczych to: OSP Stare Pole- 73, OSP Ząbrowo -  24. 

  
10.2. Policja 

Posterunek Policji w Starym Polu dba o porządek i bezpieczeństwo publiczne 
na terenie całej Gminy. Stan etatowy posterunku liczy dwie osoby: kierownik 
posterunku i dzielnicowy. Ciągłość służby uzupełniona jest przez Powiatową 
Komendę Policji w Malborku, która również dba o porządek i bezpieczeństwo na 
terenie Gminy Stare Pole.         
 Kierownik Posterunku Policji w Starym Polu st. asp. Przemysław Chrust pełni 
dyżur w każdy poniedziałek w godzinach od 10:00 do 14:00, natomiast dzielnicowy 
asp. Kamil Tercjak obsługuje teren gminy. 
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11. STAN MIENIA KOMUNALNEGO  

 

 

Zestawienie mienia komunalnego w Gminie Stare Pole według stanu na dzień 

31 grudnia 2023 r. zostało zamieszczone w BIP Gminy Stare Pole (zakładka Budżet  

i majątek/ Majątek Gminy). 
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12. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 
Rada Gminy VIII kadencji w 2023 roku obradowała podczas 7 sesji i podjęła 

59 uchwał. 
 

1. XLII sesja nadzwyczajna z dnia 11 stycznia 2023 roku - 4 uchwały; 
2. XLIII sesja zwyczajna z dnia 1 marca 2023 roku - 10 uchwał; 
3. XLIV sesja zwyczajna z dnia 9 maja 2023 roku - 7 uchwał; 
4. XLV sesja zwyczajna z dnia 28 czerwca 2023 roku – 15 uchwał; 
5. XLVI sesja zwyczajna z dnia 26 września 2023 roku – 3 uchwały; 
6. XLVII sesja zwyczajna z dnia 22 listopada 2023 roku – 8 uchwał; 
7. XLVIII sesja zwyczajna z dnia 20 grudnia 2023 roku – 12 uchwał. 

 
Wszystkie uchwały były przekazywane organom sprawującym nadzór 

merytoryczny. Opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
podlegało 21 uchwał. 

 

Lp. Nr uchwały W sprawie 
Przebieg realizacji 

uchwały 
Publikacja 

XLII sesja nadzwyczajna z dnia 11 stycznia 2023 roku 

1 XLII/315/ 
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na 2023 rok 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

2 XLII/316/ 
2023 

podwyższenia kryterium 
dochodowego 
uprawniającego do 
przyznania pomocy  
w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 

Uchwała zrealizowana 
 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
01.02. 
2023 r. 
poz. 596 

3 XLII/317/ 
2023 

określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie 
dożywiania w formie 
posiłku albo 
świadczenia 
rzeczowego w postaci 
produktów 
żywnościowych dla 

Uchwała zrealizowana 
 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
01.02. 
2023 r. 
poz. 597 
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osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 

4 XLII/318/ 
2023 

określenia stawki za  
1 kilometr przebiegu 
pojazdu 

Uchwała przyjęta do 
realizacji. Stawka 
wykorzystywana do 
naliczenia zwrotu 
kosztów przejazdu 
rodzicom 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
01.02. 
2023 r. 
poz. 598 

XLIII sesja zwyczajna z dnia 1 marca 2023 roku 

5 XLIII/319/ 
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

6 XLIII/320/ 
2023 

przyjęcia od Powiatu 
Malborskiego zadania 
publicznego - 
zarządzanie drogami 
powiatowymi 
położonymi w granicach 
administracyjnych 
Gminy Stare Pole  
w zakresie utrzymania 
zieleni przydrożnej  
w 2023 r. 

Uchwała została 
zrealizowana 

 

7 XLIII/321/ 
2023 

zatwierdzenia planu 
pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2023 rok 

Przyjęto do realizacji. 
Komisja podejmowała 
działania zgodnie  
z uchwalonym planem 

 

8 XLIII/322/ 
2023 

zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego  
i Rolnictwa na rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Komisja podejmowała 
działania zgodnie  
z uchwalonym planem 

 

9 XLIII/323/ 
2023 

zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na 
rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Komisja podejmowała 
działania zgodnie  
z uchwalonym planem 

 

10 XLIII/324/ 
2023 

zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Edukacji  
i Spraw Społecznych na 
rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Komisja podejmowała 
działania zgodnie  
z uchwalonym planem 

 

11 XLIII/325/ 
2023 

wyboru metody 
ustalenia opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
oraz stawki tej opłaty  

Uchwała w trakcie 
realizacji – nowe stawki 
zaczęły obowiązywać 
od 01.05.2023 roku 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
21.03. 
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i stawki opłaty za 
pojemnik o określonej 
pojemności 

2023 r. 
poz. 1411 

1 
12 

XLIII/326/ 
2023 

górnych stawek opłat za 
usługi w zakresie 
odbierania odpadów 
komunalnych od 
właścicieli 
nieruchomości, którzy 
nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy oraz 
opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub 
osadników  
w instalacjach 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości 
ciekłych 

Uchwała w trakcie 
realizacji 
 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
21.03. 
2023 r. 
poz. 1412 

13 XLIII/327/ 
2023 

przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz 
zapobiegania 
bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stare 
Pole w 2023 roku 

Uchwała zrealizowana 
 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
21.03. 
2023 r. 
poz. 1413 

14 XLIII/328/ 
2023 

przekazania pisma do 
organu właściwego 

Uchwała zrealizowana, 
pismo przekazano 

 

XLIV sesja zwyczajna z dnia 9 maja 2023 roku 

15 XLIV/329/ 
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

16 XLIV/330/ 
2023 

zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 
na lata 2023-2028 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024  

 

17 XLIV/331/ 
2023 

uzgodnienia zakresu 
prac pielęgnacyjnych 
pomników przyrody 

Uchwala zrealizowana. 
Prace pielęgnacyjne  na 
pomnikach przyrody 
zostały wykonane przez 
firmę DENDROSERWIS 
Robert Porębny 
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18 XLIV/332/ 
2023 

wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków 
jako działka nr 38/2 
obręb Klecie, gmina 
Stare Pole 

Przeprowadzony został 
przetarg ustny 
nieograniczony na 
zbycie nieruchomości. 
W wyniku I przetargu 
nieruchomość została 
zbyta 

 

19 XLIV/333/ 
2023 

wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości w 
miejscowości Królewo 

Przeprowadzono IV 
przetargi ustne 
nieograniczone na 
zbycie nieruchomości.  
Z uwagi na brak osób 
zainteresowanych 
nabyciem 
nieruchomości 
postanowiono 
zorganizować kolejne 
przetargi 

 

20 XLIV/334/ 
2023 

wniesienia środków 
finansowych do 
Centralnego Wodociągu 
Żuławskiego Sp. z o.o. 
w Nowym Dworze 
Gdańskim 

Uchwała została 
zrealizowana 

 

21 XLIV/335/ 
2023 

podjęcia apelu o treści 
określonej w petycji 

Petycja uznana za 
bezzasadną, uchwałę 
przekazano 
wnoszącemu 

 

XLV sesja zwyczajna z dnia 28 czerwca 2023 roku 

22 XLV/336/ 
2023 

udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy 
Stare Pole za 2022 rok 

Udzielono wotum 
zaufania Wójtowi Gminy 
Stare Pole za 2022 rok 

 

23 XLV/337/ 
2023 

zatwierdzenia 
sprawozdania 
finansowego wraz ze 
sprawozdaniem 
rocznym z wykonania 
budżetu Gminy Stare 
Pole za 2022 rok 

Zatwierdzono 
sprawozdanie 
finansowe wraz ze 
sprawozdaniem 
rocznym z wykonania 
budżetu Gminy Stare 
Pole za 2022 rok 

 

24 XLV/338/ 
2023 

udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Stare 
Pole z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2022 

Udzielono absolutorium 
z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2022 

 

25 XLV/339/ 
2023 

uchwalenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 
działek ewidencyjnych 
nr 82/1, 82/2, 82/3 

Uchwała w bieżącej 
realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
09.08. 
2023 r. 
poz. 3769 
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(arkusz 2) obręb 
Królewo, gmina Stare 
Pole 

26 XLV/340/ 
2023 

uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 
działki ewid. nr 
162 obręb Stare Pole, 
gmina Stare Pole 

Uchwała w bieżącej 
realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
09.08. 
2023 r. 
poz. 3770 

27 XLV/341/ 
2023 

uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 
działki ewid. nr 
489/2 obręb Stare Pole, 
gmina Stare Pole 

Uchwała w bieżącej 
realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
09.08. 
2023 r. 
poz. 3771 

28 XLV/342/ 
2023 

zmieniająca uchwałę nr 
XVIII/147/2020 Rady 
Gminy Stare Pole z dnia 
24.09.2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru  
i granic aglomeracji 
Stare Pole 

Uchwała jest aktem 
obowiązującym. 
Na jej podstawie 
składane są corocznie 
sprawozdania do 
KPOŚK dot. aglomeracji 
Stare Pole 

Dz. Urz. 
Woj. Pom.  
z dn. 
09.08. 
2023 r. 
poz. 3772 

29 XLV/343 
/2023 

określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca 
ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie 
działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub 
osadników  
w instalacjach 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie 
Gminy Stare Pole 

Uchwała w bieżącej 
realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
08.08. 
2023 r. 
poz. 3761. 
 
Rozstrzygnięciem 
nadzorczym 
stwierdzono 
nieważność § 3. 

30 XLV/344/ 
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

31 XLV/345/ 
2023 

zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 
na lata 2023-2028 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 
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32 XLV/346/  
2023 

trybu i sposobu 
powoływania oraz 
odwoływania członków 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego  
w Gminie Stare Pole 

Uchwała jest w trakcie 
realizacji. 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z dn. 
03.08. 
2023 r. 
poz. 3797 

33 XLV/347/ 
2023 

zmieniająca uchwałę  
w sprawie uchwalenia 
statutu Żłobka w Starym 
Polu 

Uchwała przekazana do 
Żłobka w celu realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
08.08. 
2023 r. 
poz. 3763 
 

34 XLV/348/ 
2023 

ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w Żłobku 
w Starym Polu, 
maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie 
oraz warunków 
zwolnienia z tych opłat 

Uchwała przekazana do 
Żłobka w celu realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
09.08. 
2023 r. 
poz. 3773 
 

35 XLV/349/ 
2023 

określenia wysokości 
opłat za korzystanie  
z wychowania 
przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem 
przedszkolnym do 
końca roku szkolnego  
w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat,  
w placówkach 
prowadzonych przez 
Gminę Stare Pole 

Uchwała przekazana do 
Szkoły Podstawowej  
w Starym Polu  
i Przedszkola w celu 
realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
09.08. 
2023 r. 
poz. 3774 
 

36 XLV/350/ 
2023 

powołania zespołu 
opiniodawczego 
kandydatów na 
ławników 

Zespół został powołany  

XLVI sesja zwyczajna z dnia 26 września 2023 roku 

37 XLVI/351/ 
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

38 XLVI/352/ 
2023 

Zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 
na lata 2023-2028 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

39 XLVI/353/ 
2023 

uchwalenia Rocznego 
programu współpracy  

Uchwała przyjęta do 
realizacji. Ogłoszono 
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z organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami 
wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku 
publicznego  
i o wolontariacie na rok 
2024 r. 

konkurs ofert na 
realizację zadań 
publicznych w 2024 r. 

XLVII sesja zwyczajna z dnia 22 listopada 2023 roku 

40 XLVII/354/
2023 

zasad udzielania dotacji 
na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub 
roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji 
zabytków w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Uchwała jest aktem 
obowiązującym.  
Na jej podstawie podjęto 
uchwalę w sprawie 
przyznania dotacji dla 
Parafii św. Mikołaja  
w Królewie w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
19.12. 
2023 r. 
poz. 5945 

41 XLVII/355/
2023 

przyjęcia zasad 
udzielania dotacji na 
prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub 
roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji 
zabytków i położonych 
w granicach 
administracyjnych 
Gminy Stare Pole 

Uchwała w bieżącej 
realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
19.12. 
2023 r. 
poz. 5946 
 

42 XLVII/356/
2023 

o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 
działek ewid. nr 6/91, nr 
6/94 obręb Krzyżanowo, 
gmina Stare Pole 

Realizacja uchwały  
w toku. Obecnie na 
etapie uzgodnień  
z organami 
opiniującymi. 

 

43 XLVII/357/
2023 

rozpatrzenia petycji 
Gminy Toszek 

Petycji nie 
uwzględniono w całości, 
uchwałę przekazano 
wnoszącemu 

 

44 XLVII/358/
2023 

rozpatrzenia wniosku 
zarządu regionu 

Wniosek uznano za 
bezzasadny, uchwałę 
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pomorskiego partii 
Polska Jest Jedna 

przekazano 
wnioskodawcy 

45 XLVII/359/
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na rok 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

46 XLVII/360/
2023 

udzielenia pomocy 
finansowej przez Gminę 
Stare Pole dla powiatu 
malborskiego w roku 
budżetowym 2024 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

47 XLVII/361/
2023 

zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 
na lata 2023-2028 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

 XLVIII sesja zwyczajna z dnia 20 grudnia 2023 roku 

48 XLVIII/362/
2023 

przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 
na lata 2023-2028 

Przyjęto do realizacji. 
Udzielono upoważnień 
dla kierowników 
jednostek do zaciągania 
zobowiązań 

 

49 XLVIII/363/
2023 

uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 r. 

 

Przyjęto do realizacji. 
Poinformowano 
jednostki budżetowe  
i samorządowe 
instytucje kultury  
o kwotach 
zabezpieczonych na 
realizacje zadań w roku 
2024 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
24.01. 
2024 r. 
poz. 360 
 

50 XLVIII/364/
2023 

pokrycia części kosztów 
gospodarowania 
odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych 
niepochodzących 
z pobranej opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Przyjęto do realizacji. 
Uchwała dotyczy zgody 
Rady Gminy na dopłatę 
do kosztów 
gospodarowania 
odpadami komunalnymi 
w 2024 r. 

 

51 XLVIII/365/
2023 

zmiany budżetu Gminy 
na 2023 rok 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

 

52 XLVIII/366/
2023 

zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 
na lata 2023 - 2028 

Przyjęto do realizacji. 
Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu za 
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rok 2023 – termin 
realizacji do 31.03.2024 

53 XLVIII/367/
2023 

ustalenia wydatków, 
które nie wygasają  
z upływem roku 
budżetowego 2023 

Przyjęto do realizacji. 
Uchwała zawiera wykaz 
wydatków roku 2023 
które nie wygasają  
z upływem roku 
budżetowego 2023. 
Termin realizacji tych 
wydatków ustalono na 
30.06.2024 r. 

 

54 XLVIII/368/
2023 

wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy 
o świadczenie usług 
w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego  
w ramach przewozów 
autobusowych 
o charakterze 
użyteczności publicznej 

Uchwała została 
zrealizowana. 
Na jej podstawie 
podpisano umowę  
z przewoźnikiem 
wybranym w trybie 
zapytania ofertowego  
o świadczenie usług 
w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego  
w ramach przewozów 
autobusowych 
o charakterze 
użyteczności publicznej 
na rok 2024 

 

55 XLVIII/369/
2023 

ustalenia regulaminu 
wynagradzania 
nauczycieli 

Uchwała przekazana do 
Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola celem 
realizacji. Zapisy 
uchwały są realizowane 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
23.01. 
2024 r. 
poz. 310 
 

56 
 

XLVIII/370/
2023 

ustanowienia 
wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc 
gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 
2024-2028 

Uchwała jest  
w trakcie realizacji 

 

57 XLVIII/371/
2023 

podwyższenia kryterium 
dochodowego 
uprawniającego do 
przyznania pomocy  
w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym 

Uchwała jest  
w trakcie realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
23.01. 
2024 r. 
poz. 340 
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programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 

58 XLVIII/372/
2023 

określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie 
dożywiania w formie 
posiłku albo 
świadczenia 
rzeczowego w postaci 
produktów 
żywnościowych dla 
osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 

Uchwała jest  
w trakcie realizacji 

Dz. Urz. 
Woj. Pom. 
z  dn. 
23.01. 
2024 r. 
poz. 341 
 

59 XLVIII/373/
2023 

przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2024 – 
2026 

Uchwała jest  
w trakcie realizacji 

 


